Dii pia facta vident: aſtris delphina recepit
 Iupiter; & ſtellas iuſſit habere nouem.

Alii tamen maluerunt delphinum inter ſydera fuiſſe relatum, quia Neptu-
 no conciliari Amphitriten, at Nemippus quis dux in honorem Apollinis
 fuerit Cretenſibus in Delphos. Lucianus in dialogis marinorum Deorum
 eam pecuniam Corinthi illum comparaiſſe inquit, cum eſſet apud Perian-
 drum: atq; nauiganti ad Methymnos in patriam, illud contigiſſe. atq; tot
 ab antiquis dicta fuerunt de Arione: quæ quod fabuloſa ſint, nemini obſcu-
 rum eſt. Nam quæ de Delphinis dixerunt antiqui, quod homines ab iis ſer-
 uati fuerint, ſomnii ſimillima ego eſſe cenſeo, quippe cum ſit eadem ſem-
 per animalium natura, neque tamen quiſquam ab illis ad hæc uſque tem-
 pora ſeruatus narretur à delphinis: & tamen infinitus propè eſt numerus
 eorum, qui in mari perierunt. ac cum in mare ſe præcipitaſſet, magis pro-
 babile eſt natantem & veſtibus ſuſtentatū Arionem à nautis Tænariis fuiſſe

T t t exceptum

Mythologia

exceptum, & in nauis cui picti fuissent verinque in prora delphines in Texn-
rum fuisse portatum, ut scriptum reliquit Antimenides in primo lib. histo-
riarum. verum ut sententiam tandem antiquorum ex his exprimamus, si-
gnificare voluerunt per hanc fabulam omnium scelerum Deos esse ultores ;
quippe cum animalia quoque rationis expertia & vocis, soleant aliquando
Diis ita volentibus esse sceleratorum accusatores, & innocentibus homini-
bus opem ferre ; omneque beneficium diis gratum contingere, quod in virū
bonum confertur. at de Arione satis, nunc de Amphione dicamus.

10

De Amphione .

Cap. XV.

Amphionem etiam citharædum non solum musicæ artis peritia, sed etiā
fortunæ inconstantia, & calamitatum cumulus illustravit. fabulantur
hunc & Zethum eius fratrem fuisse Iouis & Antiopes filios : nam An-
tiopie filia Nyctei & Androchoes à Ioue in satyrum cōuerso compressa fuit,
atque grauida facta Nyctei patris minis territa in Sicyonem ad Epopeum
profugit, vbi cum Zethum & Amphionem peperisset, illos dedit in Cithæ-
ronem cuidam bubulco alendos. Nycteus grauiter ferens filix fugam, cum
hortatus fuisset Lycum fratrem negotium ne negligeret, moritur. at Lycus
cum delecta manu militum repentino aduentu Epopeum trucidauit vbe
potitus, captiuamque duxit Antiopen, quam Dirce vxori in custodia dedit.
nec multo post collecta pastorum manu cum cognouissent ex alumno qui
essent Zethus & Amphion ipsum patrum & Dircen ceperunt & ipsi repen-
tino aduentu, Dirceque crudeliter laniata moniti sunt à Mercurio ut Ly-
cum imperare permitterent ; ut scriptum fuit à Nicocrate in rebus Cypriis.
sic autem de illa Antiopæ quod odio esset patri meminist Apollon. lib. 4.